CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

      REQUERIMENTO 28/2020

                O Vereador que esta subscreve, após deliberação do
Plenário, solicita o envio de expediente A Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito
Municipal; Emerson Augusto Nahabedian Ramos, Secretário Municipal de Educação, no sentido
que enviem esforços para que a Escola Municipal Dr. José Garcia Neto, P. A. Palmeira, seja
provida de Cerca, sugerindo a colocação de postes de Concreto e Tela Média, Zona Rural, neste
Município.

     JUSTIFICATIVA:

     A presente proposição vem em atendimento a
Comunidade desse Projeto de Assentamento Rural em nosso Município, uma necessidade antiga,
pois existem vários animais que invadem a área pertencente a Escola, que torna impossível por
exemplo o cultivo de hortas para produção de hortaliças e verduras, como também, horários de
aulas de Educação Física praticadas em locais inadequados. Expostas as razões, esperamos
contar com a aprovação e atendimento desta proposição, ressaltando que estamos atendendo
reivindicação de nossos munícipes.

       Sala das Sessões em, 12 de novembro de 2020.

Verª Cândida Thereza de Andréa Ferreira – PSDB

Ver João Carlos Vera Gonçalves - MDB